
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  850 del  30-12-2024 
 
Ufficio:  CIG:  
 
 

Oggetto: IMPEGNO SOMME PER CONTRIBUTO TRASPORTO SCOLASTICO 
IN FAVORE DI UN ALUNNO CON DISABILITA' FREQUENTANTE LA 
SCUOLA DELLOBBLIGO 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.258 del 30-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Premesso che è pervenuta a questo Ente una richiesta per l’attivazione del servizio di 
scuolabus per un alunno con disabilità frequentante la scuola dell’obbligo; 
Atteso che la superiore domanda è stata l’unica presentata per questa motivazione, per cui in 
atto il predetto servizio non è stato organizzato in quanto non richiesto; 
Richiamata la Delibera di G.M. n. 121 del 27/11/2024, le cui premesse si intendono qui 
riportate e integralmente trascritte, con la quale l’Amministrazione Comunale, con l’intendo 
di dare seguito  alla richiesta in narrativa, ha demandato al Responsabile del 1° Settore tutti 
gli adempimenti necessari all’erogazione di un contributo economico alla famiglia dell’alunno 
con disabilità al fine di sostenere in tutto o in parte i costi del trasporto scolastico con mezzo 
proprio o avvalendosi di Enti del Terzo Settore scelti liberamente, determinando la misura del 
contributo in € 10,00 per ogni giorno di frequenza scolastica, che dovrà essere attestata 
trimestralmente dal Dirigente Scolastico; 
Dato atto che, con la medesima Delibera n. 121/2024, la Giunta Comunale ha inoltre 
demandato al Responsabile del 1° Settore l’ordinazione del relativo impegno di spesa al cap. 
2542/3 per Euro 750,00, necessari a garantire il suddetto contributo fino alla concorrenza 
dell’importo impegnato;  
Ritenuto, pertanto, di dovere procedere all’impegno della somma di € 750,00 occorrente per 
l’erogazione del contributo in oggetto, imputando la stessa al cap 2542/3 – Missione 12 – 
Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggr. 04.02.02 dell’ultimo bilancio 2022/2024 – annualità 
2024, dandosi atto che trattasi di spesa indilazionabile e urgente al fine di assicurare un 
servizio obbligatorio per l’Ente; 
  
 Per tutto quanto precede, 

DETERMINA 

 
Impegnare la somma di € 750,00 occorrente per l’erogazione di un contributo economico alla 
famiglia dell’alunno con disabilità, al fine di sostenere in tutto o in parte i costi del trasporto 
scolastico con mezzo proprio o avvalendosi di Enti del Terzo Settore scelti liberamente, 
dandosi atto che trattasi di spesa indilazionabile e urgente al fine di assicurare un servizio 
obbligatorio per l’Ente: 
 

Eserc. Finanz.  2024   

Cap./Art.  2542/3 Descrizione  Contributi a favore dei soggetti diversamente abili  

Miss.  12 Progr.  2 Tit.  1  

Macroaggr.  4-2-2                                                                   Importo  € 750,00  

Creditore  Cittadino richiedente  

 
Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
Riservarsi di provvedere alla liquidazione del contributo con successivo provvedimento, 
previa acquisizione del numero di giorni di frequenza scolastica attestati trimestralmente dal 
Dirigente Scolastico. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.258 del 30-12-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

F.to   ROSALBA PRESBURGO 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 

 
 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  31-12-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. Furnari Caterina Antonella 

 
 


